
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126 Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: H V 
DE MELO XAVIER EIRELI CNPJ Nº 24.757.212/0001-86, Contrato Adminis-
trativo nº. 285/2022, com o valor total de R$ 112.335,93: OBJETO: Registro 
de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro fornecimento de 
Gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de 
consumo diversos, para manutenção das atividades do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS. FONTE DE RECURSOS: 2.101, 2.074, 2.075, 
2.077, 2.078, 2.079, 2.080, 2.081, 2.082, 2.083, 2.084, 2.085, 2.086, 2.087, 
2.089, 2.090, 2.092, 2.093, 2.095, 2.096, 2.097, 2.099, 2.104, 2.140, 2141, 
3.3.90.30.00 DATA DA ASSINATURA: 21 DE SETEMBRO 2022, VIGÊNCIA DO 
CONTRATOS: até 31/12/2022.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 856586

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 025/2022, Secretaria Municipal de Educação 
-REFERENTE À Prestação de serviço de reformas e pequenos reparos, em 
ambientes públicos diversos em atendimento as necessidades da Prefeitura e 
demais Fundos Municipais de Brasil Novo/PA. REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 
SRP 001/2022. Contrato de Prestação de serviços nº 137/2022. Valor Global 
da Ordem de Serviço R$ 17.658,29 (Dezessete mil, seiscentos e cinquenta e 
oito reais e vinte enove centavos), a serem pagos conforme medição, à Em-
presa EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA, CNPJ: 03.902.663/0001-90. 
Data da Assinatura 13 de setembro de 2022. Prazo de Execução; 90 dias.

WEDERSON NOIMINCHE
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 856587

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 026/2022, Prefeitura Municipal de Brasil Novo 
- REFERENTE À Prestação de serviço de reformas e pequenos reparos, em 
ambientes públicos diversos em atendimento as necessidades da Prefeitura e 
demais Fundos Municipais de Brasil Novo/PA. REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 
SRP 001/2022. Contrato de Prestação de serviços nº 125/2022. Valor Global da 
Ordem de Serviço R$ 185.657,32 (Cento e oitenta e cinco mil seiscentos e cin-
quenta e sete reais e trinta e dois centavos), a serem pagos conforme medição, à 
Empresa EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA, CNPJ: 03.902.663/0001-90. 
Data da Assinatura 13 de setembro de 2022. Prazo de Execução; 90 dias.
ORDEM DE SERVIÇOS Nº 027/2022, Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo - REFERENTE À Prestação de serviço de reformas e pequenos reparos, 
em ambientes públicos diversos em atendimento as necessidades da Prefei-
tura e demais Fundos Municipais de Brasil Novo/PA. REFERÊNCIA: Pregão 
Eletrônico SRP 001/2022. Contrato de Prestação de serviços nº 125/2022. 
Valor Global da Ordem de Serviço R$ 40.960,08 (Quarenta mil, novecentos e 
sessenta reais e oito centavos), a serem pagos conforme medição, à Empresa 
EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA, CNPJ: 03.902.663/0001-90. Data 
da Assinatura 13 de setembro de 2022. Prazo de Execução; 90 dias.

WEDER MAKES CARNEIRO-Prefeito Municipal
Protocolo: 856588

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 4.019/2021. Obje-
to do Contrato: Contratação de Empresa Especializada Para Locação de Veícu-
los leves e Pesados e Máquinas, sem Condutor. Contratado: Expresso Nordes-
te Transporte Eireli, CNPJ nº 22.652.271/0001-64. O objeto do termo aditivo 
é a prorrogação do prazo de vigência pelo período de 06 (meses) 20.09.2022 
e finalizando em 20.03.2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefei-
to Municipal de Cametá.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 5.019/2021. Obje-
to do Contrato: Contratação de Empresa Especializada Para Locação de Veícu-
los Leves e Pesados e Máquinas, Sem Condutor. Contratado: Galindo Locação 
E Serviços Eireli, CNPJ nº 10.195.504/0001-68. O objeto do termo aditivo é 
a prorrogação do prazo de vigência pelo período de 06 (meses) 20.09.2022 e 
finalizando em 19.03.2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito 
Municipal de Cametá.

Protocolo: 856590

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições, consi-
derando o julgamento da Comissão Permanente de Licitação no Convite nº 
003/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para serviços de 
construção de um aponte em concreto armado sobre o Rio Malacacheta, no 
município de Capanema, HOMOLOGO seu julgamento a empresa F1 Cons-
trutora Construcoes E Servicos Ltda, com CNPJ nº 18.237.762/0001-71com 
valor global R$ 295.196,00 (duzentos e noventa e cinco mil cento e noventa e 
seis reais), referente ao objeto da licitação; nos termos de sua proposta e com 
base no Art. 22, inciso III da Lei nº 8.666/93. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito Municipal de Capanema.

Protocolo: 856591

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONVITENº002/2022. Contrato nº 1609001-2022. Convite nº 002-2022. 
Contratante: Município De Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: K 
Serviços, Comercio Construção Eireli, CNPJ nº 07.830.560/0001-12. Objeto: 
execução de 25(vinte e cinco) abrigos metálicos para passageiros, na cidade 
de Capanema. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 217.500,00. Data 
de Assinatura: 20/12/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 856592

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 014-2022 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Capitão Poço/Pa desig-
nado pelo Decreto nº 056/2022, no uso das prerrogativas que lhe confere 
a lei, comunica aos interessados que a licitação referente à Pregão Eletrônico 
014-2022, objetivando Contratação de empresa para futura e eventual aqui-
sição de postes, materiais elétricos e locação de veículo para manutenção da 
iluminação pública, visando atender ás necessidades do município de Capitão 
Poço/Pa ,conforme descrições e especificações apresentadas no anexo I, por 
sistema de registro de preços está ANULADA em virtude de erros insanáveis 
no edital e no cadastramento da licitação no portal de compras públicas. In-
forma ainda que após os devidos ajustes, a mesma será republicada, o Aviso 
de Licitação e Edital serão republicados com uma nova data para abertura do 
certame. Informações pelo E-mail: cplcapitaopoco@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-PE-PMCP-SEMOB 

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de pos-
tes, materiais elétricos e locação de veículo para manutenção da iluminação 
pública, visando atender ás necessidades do município de Capitão Poço/Pa a 
licitação será dividida em itens, conforme especificações contidas no Anexo I 
do Termo de Referência e as exigências estabelecidas neste Edital e demais 
anexos.Abertura: 11/10/2022 às 14:30H. Retirada do Edital: Na Sala da Co-
missão Permanente de Licitação, situado na Av. Mura Carvalho s/n - Centro 
- CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 
13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL complementares 
poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

Protocolo: 856593

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE CONVITE, Nº 1/2022-001
EXTRATO DE CONTRATO

DEPOIS DE CONSTATADA A REGULARIDADE DOS ATOS PROCEDIMENTAIS, 
JOSÉ RAIMUNDO FARIAS DE MORAES, Secretário Municipal de Saúde, NO 
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM 
VIGOR, COM BASE NO ARTIGO 43, INCISO VI DA LEI Nº 8.666/1993 E AL-
TERAÇÕES POSTERIORES, À VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO 
PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E EM CONSONÂNCIA AO PARECER JURÍDI-
CO, RESOLVE: Desse modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o 
processo licitatório nº 1/2022-001 e ADJUDICO à(s) proponente(s) R. C. DE 
PAIS CONSTRUTORA EIRELI, com o valor total de R$ 119.850,00(Cento e 


